
NOTIFICACIÓ

 727/2023Expedient núm.:
Notificació a l'Interessat

 Subvencions Directes o NominativesProcediment:
 PARROQUIA SANT ANTONI DE VILAMAJORInteressat:

EXPEDIENT NÚM. ÒRGAN DATA NÚM. DECRET

727/2023 Alcalde 29/12/2023 2023-0505

Ricard Alcaraz González, com a Secretari accidental de l'Ajuntament de Sant Antoni de Vilamajor,
us notifico l'acte administratiu que transcrit literalment diu així:

FETS I FONAMENTS DE DRET

Expedient: 727/2023
Assumpte: Aprovació del 1r pagament de la subvenció de l’any 2023 a Caritas parroquial de
Sant Antoni de Vilamajor

Relació de fets

1.- La Junta de Govern local de data 16 de setembre de 2021, va aprovar el conveni de col·laboració
entre l’Ajuntament de Sant Antoni de Vilamajor i Caritas Parroquial de Sant Antoni de Vilamajor per el
període 2021-2023, on s’estableix una subvenció nominativa anual de 7.000 euros.
Aquest conveni va ser signat per les parts en data 24 de setembre de 2021.

2.- En data 26 de gener de 2023, el Ple de l’Ajuntament, en sessió ordinària, va aprovar
definitivament el pressupost municipal. Es va realitzar publicació al DOGC, número 8847 de data 3
de febrer de 2023, i al BOPB de data 1 de febrer de 2023.
En el capítol 4 de l’estat de depeses consta l’aplicació pressupostària 201.2310/480.03 Càrites

 amb una consignació de 7.000 euros destinats a cobrir laParroquial Sant Antoni de Vilamajor

subvenció nominativa anual.

3.- En data 19 de desembre de 2023, mitjançant registre d’entrada 3708, Càrites Parroquial Sant

 va presentar sol·licitud d’atorgament de la subvenció nominativa de l’any 2023,Antoni de Vilamajor

presentant la memòria amb les accions a realitzar, així com el pressupost de l’entitat per l’any 2023.

4.- S’ha comprovat, tal com consta a l’expedient, que l’entitat reuneixi els requisits, per a ser
beneficiària, previstos a l’article 13 de la Llei 38/2003, de 18 de novembre, General de Subvencions.

5.- La Intervenció ha emès acta de fiscalització de conformitat.

Fonaments de dret

1.-. Els articles 47 i següents de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, pel
que fa a la definició i tipus de convenis, i en concret l’apartat 2.c) estableix que els convenis que

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p

o
.c

a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 1

 d
e
 3

 

R
ic

a
rd

 A
lc

a
ra

z
 G

o
n

z
á

le
z
 (

1
 d

e
 1

)
S

e
c
re

ta
ri
 A

c
c
id

e
n

ta
l

D
a

ta
 S

i
H

A
S

H
: 



subscriguin les administracions públiques, els organismes públics i les entitats de dret públic
vinculats o dependents i les universitats públiques han de correspondre a algun dels tipus següents,
estableix a l’apartat c) Convenis signats entre una Administració Pública o organisme o entitat de dret
públic i un subjecte de dret privat.

2.- L’article 6 apartat segon de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per
la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del
Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 estableix que estan exclosos de l’àmbit d’
aquesta Llei els convenis que subscriguin les entitats del sector públic amb persones físiques o
jurídiques subjectes al dret privat, sempre que el seu contingut no estigui comprès en el dels
contractes regulats en aquesta Llei o en normes administratives especials.

3.- L’article 16 i següents de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, en
concret l’article 16 apartat primer estableix que s’ha de formalitzar un conveni de col·laboració entre l’
òrgan administratiu concedent i l’entitat col·laboradora en què s’han de regular les condicions i les
obligacions assumides per aquesta.

4.- L’article 14 i la Disposició addicional 9a de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència,
accés a la informació pública i bon govern, que regulen la transparència en l’àmbit dels convenis de
col·laboració i encàrrecs de gestió subscrits entre els subjectes obligats i les persones privades i
públiques, i l’obligació per part de la Generalitat i les administracions locals d’informar el Registre de
Convenis de la Generalitat de tots els convenis que subscriguin amb persones públiques i privades.

5.- El conveni de col·laboració entre l’Ajuntament de Sant Antoni de Vilamajor i Càrites Parròquia de
Sant Antoni de Vilamajor, aprovat per la Junta de Govern Local de data 16 de setembre de 2021.

RESOLUCIÓ

Per tot això, en virtut del present decret,

HE RESOLT:

Primer.- Aprovar i disposar la despesa de 7.000 euros amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
 del Pressupost municipal de l’exercici201.2310/480.03 Càrites Parroquial Sant Antoni de Vilamajor

2023.

Segon.- Aprovar la liquidació de la bestreta del 50%, 3.500 euros.

Tercer.- Comunicar aquest acord a l’àrea d’Intervenció i Tresoreria.

Quart.- Efectuar la corresponent notificació de la formalització d’aquest conveni a la Base de Dades
Nacional de Subvencions del Ministeri d’Hisenda.

Cinquè.- Notificar aquest acord a Càrites Parroquial Sant Antoni de Vilamajor, tot indicant que abans
del 31 de gener de 2024 s’ha de presentar la memòria justificativa de la despesa amb una relació de
totes les factures, i la copia d’aquestes en un únic arxiu en format PDF.

RECURSOS/AL·LEGACIONS

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p

o
.c

a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 2

 d
e
 3

 



De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment
Administratiu Comú de les Administracions Públiques, contra aquest acord, que és definitiu en via
administrativa, podeu interposar potestativament, i prèvia a la via contenciosa administrativa, recurs
de reposició davant l’òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la
recepció d’aquesta notificació, o bé directament recurs contenciós administratiu davant dels jutjats
contenciosos administratius de la província de Barcelona, en el termini de dos mesos a comptar des
de l’endemà de la data de recepció d’aquesta notificació.

Si opteu per interposar recurs potestatiu de reposició no podreu interposar recurs contenciós-
administratiu fins que aquell sigui resolt i notificat expressament o s’hagi produït la seva desestimació
per silenci. El termini per resoldre i notificar la resolució del recurs de reposició és d’un mes des de la
seva interposició. En el cas de resolució expressa del recurs de reposició el termini per formular
recurs contenciós administratiu és de dos mesos des de la seva notificació. Si l’acte no fos exprés,
es podrà interposar recurs contenciós administratiu en qualsevol moment a partir del dia següent en
el que s’hagi produït la seva desestimació per silenci.

Tot això sense perjudici d’interposar qualsevol altre recurs que considereu més convenient al vostre
dret.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p

o
.c

a
t/
 

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 3

 d
e
 3

 


